АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.02.2022 № 669

 О внесении изменений в  Порядок осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом в Одинцовском городском округе Московской области

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  в целях приведения в соответствие нормативных правовых актов Одинцовского городского округа Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок осуществления муниципальных заимствований, обслуживания и управления муниципальным долгом в Одинцовском городском округе Московской области, утвержденный Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.12.2019 № 2339, следующие изменения:
1) действие абзаца третьего пункта 6.3 приостановить до 01.01.2023;
2) пункт 6.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Установить, что в 2022 году в случае размещения Одинцовским городским округом муниципальных ценных бумаг доходность к погашению, рассчитанная исходя из цены размещения муниципальных ценных бумаг, не может превышать ключевую ставку Центрального банка Российской Федерации (Банка России), увеличенную на 1 процентный пункт, действующую на дату принятия решения о размещении муниципальных ценных бумаг, если у муниципального образования на дату размещения отсутствует кредитный рейтинг не ниже уровня, устанавливаемого Правительством Российской Федерации, от одного или нескольких осуществляющих рейтинговые действия юридических лиц, перечень которых определяется Правительством Российской Федерации.»;
3) пункт 8.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«Установить, что в 2022 году объем муниципального долга может превысить установленный решением о местном бюджете верхний предел муниципального долга на сумму, не превышающую объема бюджетных ассигнований, направленных на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции.».
4) дополнить подпунктом 8.21 следующего содержания:
«8.21. Объем расходов на обслуживание муниципального долга утверждается решением о местном бюджете при соблюдении следующих требований:
1) доля объема расходов на обслуживание муниципального долга в очередном финансовом году и плановом периоде  не должна превышать 10 процентов утвержденного решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период общего объема расходов местного бюджета, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
2) годовая сумма платежей в очередном финансовом году и плановом периоде по погашению и обслуживанию муниципального долга, возникшего по состоянию на 1 января очередного финансового года, не должна превышать 20 процентов утвержденного решением о местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период общего объема налоговых, неналоговых доходов местного бюджета и дотаций из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации; при расчете указанного соотношения не учитывается сумма платежей, направляемых на досрочное погашение долговых обязательств со сроками погашения после 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода.»;
5) пункт 8.3 признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. Подпункт 4 применяется при составлении и исполнении бюджета округа начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».

Глава Одинцовского городского округа                                     А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]